Ｎo.2016-09

細菌検査報告様式変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度、細菌検査にて報告させて頂いております菌名及び項目名につきまして、

一部見直しを行う事に致しましたのでご案内申し上げます。

先生方には大変ご迷惑をお掛け致しますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜ります

ようお願い申し上げます。

                                    敬 白

2016年 3月

【記】

【報告菌名称の変更】

 下記の報告菌名を、国際微生物学連盟(IUMS：International Union of Microbiological

Society)により発表されております細菌名に変更させて頂きます。

新菌名表記 現菌名表記

Rhizobium radiobacter Agrobacterium radiobacter
Achromobacter xylosoxidans Alcaligenes xylosoxidans
Pseudoflavonifractor capillosus Bacteroides capillosus
Parabacteroides distasonis Bacteroides distasonis
Moraxella catarrhalis Branhamella catarrhalis
Pseudomonas luteola Chryseomonas luteola
Clostridium baratii Clostridium paraperfringens
Delftia acidovorans Comamonas acidovorans
Kluyvera intermedia Enterobacter intermedius
Cronobacter sakazakii Enterobacter sakazakii
Empedobacter brevis Flavobacterium breve
Chryseobacterium gleum Flavobacterium gleum
Chryseobacterium indologenes Flavobacterium indologenes
Elizabethkingia meningoseptica Flavobacterium meningosepticum
Aggregatibacter aphrophilus Haemophilus aphrophilus
Raoultella ornithinolytica Klebsiella ornithinolytica
Mannheimia haemolytica Pasteurella haemolytica
Actinobacillus ureae Pasteurella ureae
Morganella morganii Proteus morganii
Providencia rettgeri Proteus rettgeri
Brevundimonas diminuta Pseudomonas diminuta
Ralstonia pickettii Pseudomonas pickettii
Brevundimonas vesicularis Pseudomonas vesicularis
Serratia rubidaea Serratia marinorubra
Streptococcus anginosus group Streptococcus milleri group
Gemella morbillorum Streptococcus morbillorum
Bergeyella zoohelcum Weeksella zoohelcum

※ その他の変更につきましては、裏面をご参照下さい。

【耐性菌名の報告】

下記の薬剤耐性菌につきましては、感染拡大の防止を目的とする為、薬剤感受性検査に

よって検出された薬剤耐性菌は、目的菌の依頼の有無に関わらずご報告させて頂きます。

・ペニシリン耐性肺炎球菌（PRSP)

・ペニシリン中等度耐性肺炎球菌（PISP）

・基質拡張型βラクタマーゼ産生菌（ESBL）

・多剤耐性緑膿菌（MDRP)

・多剤耐性アシネトバクター（MDRA）

・β-ラクタマーゼ陰性アンピシリン耐性インフルエンザ菌（BLNAR）

・カルバペネム耐性腸内細菌科細菌（CRE）

・バンコマイシン耐性腸球菌（VRE）
  ※菌名の後ろに耐性菌名を表記して報告を行います

【検査項目名の変更】

 下記の検査項目(目的菌)名を変更させて頂きます。

項目ｺｰﾄﾞ 新項目名称 現項目名称 備考

8268 Ｍ．カタラーリス ブランハメラ

8237 Ｂ群溶連菌 Ｂグンヨウレンキン

8022 癜風菌 デンプー菌

8271 ＭＤＲＰ ＭＤＲＰＡ

適正名称への変更

変更期日：2016年 4月 1日(金)報告分より

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市鶴間５４１番地２
                ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００